

---

**Группа Л62**

**Изменение № 5 ГОСТ 13298—78 Шины с регулируемым давлением. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 20.06.85 № 1751 срок введения установлен**

**с 01.12.85**

Пункт 1.2. Таблица 1. Графа «Суммарная ширина двух бортов (в поперечном сечении), мм». Для шины 1200×500—508 заменить значение:  $70 \pm 4$  на прочерк;

*(Продолжение см. с. 250)*

---

---

*(Продолжение изменения к ГОСТ 13298—78)*

графа «Размеры камеры, мм. Ширина плоскосложенной камеры». Для шины 320—457 (12,00—18) заменить значение:  $376 \pm 5$  на  $378 \pm 5$ .

Пункт 1.3. Таблица 2. Графа «Максимальная скорость движения по усовершенствованным дорогам, км/ч». Для шины 1300×530—533 под нагрузку 39240 Н (4000 кгс) заменить значение: 75 на 80.

Пункт 2.6. Заменить слова: «с 01.03.85» на «с 01.01.90».

(ИУС № 9 1985 г.)

---